
СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ  

 

Табела 3. Листа на задолжителни предмети на студиската програма 

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС (ПРВ ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 Е101 Основи на економија 7 

2 Е102 Основи на сметководство 7 

3 Е103 Математика за бизнис 6 

4 E 105 Деловно право 7 

5 E 106 Статистика за бизнис 7 

6 Р 122 Англиски јазик 2 6 

7 Е 201 Основи на менаџмент 7 

8 Е 202 Основи на маркетинг 6 

9 Е 203 Финасиско сметководство 7 

10 Е 207 Економско планирање 7 

11 Е 204 Јавни финансии 7 

12 Е 206 Економика на надвор. трговија 6 

13 Е 304 Инвестиционен менаџмент 6 

14 Е 302 Финансиски пазар и институц. 7 

15 Е 303 Менаџмент на човечки ресурси 7 

16 Е 308 Монетарна економија 7 

17 Е 309 Претприемништво 7 

18 Е 306 Современи економски системи 6 

    

Вкупно   120 

 

 

Табела 4. Листа на задолжителни предмети на студиската програма 

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС (ВТОР ЦИКЛУС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 Е 401 Методологија на научно истражувањ. 6 

2 Е 402 МЕО 7 

3 Е 404 Меѓународен бизнис 7 

4 Е 408 Економија на рзвој 7 

5 Е 409 Економија на јавен сектор 7 

6 Е 410 Организационо однесување 6 

7 E 504 Меѓународни организации и 

глобализација 

7 

8 Е 413 Меѓународен финансиски менаџм. 7 

9 Е 506 Економска политика на ЕУ 6 

Вкупно   60 

 



Табела 5. Листа на изборни предмети – Група 1 ФЕН (ПРВ ЦИКЛУС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

ПРВ СЕМЕСТАР  

1 E 403 Англиски јазик 1 5 

2 Е 412 Микроекономија 5 

3 Е 414 Вовед во бизнис 5 

4 P 112 *Македонски јазик 5 

5 Р 113 Албански јазик  

ВТОР СЕМЕСТАР 

1 E 105 Информатика 5 

2 E 106 Макроекономија 5 

3 Р 122 Применета економија 5 

ТРЕТ СЕМЕСТАР 

1 Р 213 Англиски јазик 3 5 

2 Е 210 Менаџмент на мал бизнис 5 

3 Е 211 Управување со системите 5 

ЧЕТВРТ СЕМЕСТАР 

1 Е 212 Корпоративни финансии 6 

2 Р 222 Англиски јазик 4 6 

3 Е 215 Меѓународна економија 6 

ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

1 Е 310 Управувачко сметководство 6 

2 Е 314 Девизна политика 6 

3 Е 311 Еколошки менаџмент 6 

ШЕСТТИ СЕМЕСТАР 

1 Е 316 Меѓународни финансии 6 

2 Е 305 Промоција 6 

3 Е 315 Хартии од вредност и портфол. 

Менаџмент 

6 

* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 

 

Табела 6. Листа на изборни предмети – Група 1 ФЕН (ВТОР ЦИКЛУС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

СЕДМИ СЕМЕСТАР  

1 E 403 Стратегиски маркетинг 6 

2 Е 412 Економии во транзиција 6 

3 Е 414 Европски економски интеграции 6 

ОСМИ СЕМЕСТАР 

1 Е 415 Меѓународен маркетинг 6 

2 Е 416 Менаџмент на ризик 6 

3 P 418 Макроекономска анализа 6 



ДЕВЕТТИ СЕМЕСТАР 

1 Е 509 Европско бизнис окружување 5 

2 Е 510 Анализа на финансиски извешта 5 

3 Е 511 МИС 5 

 

Предметите од група 2 студентите ги избираат од листата на изборни предмети –Група 2, 

од сите членки на Меѓународнио Универзитет во Струга.  
 

 

 

Табела 7. Листа на изборни предмети – Група 2 МУС (ПРВ ЦИКЛУС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 IUS101 Логистика 4 

2 IUS 102 Меѓународни организации и интеграции 4 

3 IUS 103 Меѓународно економско право 4 

4 IUS 104 Меѓународно арбитражно право 4 

5 IUS 105 Мултикултурализам 4 

6 IUS 106 Мултилатерална дипломатија 4 

7 IUS 120 Компјутерска комуникација и примена 4 

8 IUS 121 Google Apps 4 

9 IUS 107 Европскa економскa интеграциja 4 

10 IUS 108 Единствен пазар на ЕУ 4 

11 IUS 109 Заедничка надворешна и безбедносна 

политика на ЕУ   

4 

12 IUS 110 Меѓународно воено и хуманитарно право 4 

13 IUS 111 Политичка култура и комуникации 4 

14 IUS 112 Етичките конфликти и меѓународната 

безбедност 

4 

15 IUS 122 Вовед во Програмирање на игри 4 

16 IUS 123 Мултимедија 4 

17 IUS 113 Меѓународни трговски трансакции 4 

18 IUS 114 Мултилатерален трговски систем 4 

19 IUS 115 Мултилатерална трговска регулатива 4 

20 IUS 116 Меѓународни трибунали 4 

21 IUS 117 Право на внатрешниот пазар на ЕУ 4 

22 IUS 118 Основи на службеничко право 4 

23 IUS 119 Граѓанско општество и невладини 

организации 

4 

24 IUS 124 Публикации 4 

25 IUS 125 ИТ Етика 4 
 

 

 

 

 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/545
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/561
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/523
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/524
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/562
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/606
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/607


Табела 8. Листа на изборни предмети – Група 2 МУС (ВТОР ЦИКЛУС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 IUS 501 Реторика 4 

2 IUS 502 Мултилингвизам и мултикултурализам 4 

3 IUS 503 Одбрани напредни поглавја од 

апликации за статистичка обработка на 

податоци 

4 

4 IUS 504 Професионална комуникација 4 

5 IUS 505 Методологија на наставата 4 

6 IUS 506 Одбрани напредни поглавја од ИТ 

апликации за изработка на научен труд 

4 

 

 

 

Табела 9. Распределба на предметите по семестри студиска програма ЕКОНОМИЈА 

И БИЗНИС (ПРВ И ВТОР ЦИКЛУС) 

 

Распределба на предметите по семестри 

Ред.бр. I 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е101 Основи на економија 7 4+2 

2 Е102 Основи на сметководство 7 4+2 

3 Е103 Математика за бизнис 6 3+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1  5 2+2 

5  Изборен група 1 5 2+2 

  Вкупно I семестар 30 15+10 

 II 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 105 Деловно право 7 4+2 

2 E 106 Статистика за бизнис 7 4+2 

3 Р 122 Англиски јазик 2 6 3+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 5 2+2 

5  Изборен група 1 5 2+2 

  Вкупно II семестар 30 15+10 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60 30+20 

 III 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 201 Основи на менаџмент 7 4+2 

2 Е 202 Основи на маркетинг 6 3+2 

3 Е 203 Финасиско сметководство 7 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 5 2+2 

5  Изборен група 1 5 2+2 

  Вкупно кредити III семестар 30 15+10 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/545


 IV 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 207 Економско планирање 7 4+2 

2 Е 204 Јавни финансии 7 4+2 

3 Е 206 Економика на надвор. трговија 6 3+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 6 3+2 

5  Изборен група 2 4 2+1 

  Вкупно кредити IV семестар 30 16+9 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60 31+19 

 

 V 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 304 Инвестиционен менаџмент 6 3+2 

2 Е 302 Финансиски пазар и институц. 7 4+2 

3 Е 303 Менаџмент на човечки ресурси 7 4+2 

 V 

семестар 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 

часови 

4  Изборен група 1 6 3+2 

5  Изборен група 2 4 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+9 

 VI 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 308 Монетарна економија 7 4+2 

2 Е 309 Претприемништво 7 4+2 

3 Е 306 Современи економски системи 6 3+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 6 3+2 

5  Изборен група 2 4 2+1 

  Вкупно кредити VI семестар 30 16+9 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60 32+18 

 

Ред.бр. VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 401 Методологија на научно истражување 6 3+2 

2 Е 402 МЕО 7 4+2 

3 Е 404 Меѓународен бизнис 7 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1  6 3+2 

5  Изборен група 2 4 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+9 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 408 Економија на рзвој 7 4+2 

2 Е 409 Економија на јавен сектор 7 4+2 

3 Е 410 Организационо однесување 6 3+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 6 3+2 



5  Изборен група 2 4 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+9 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА 

ГОДИНА 

60 32+18 

 

 IX 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 504 Меѓународни организации и глобализација 7 4+2 

2 Е 413 Меѓународен финансиски менаџм. 7 4+2 

3 Е 506 Економска политика на ЕУ 6 3+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 5 2+2 

5  Изборен група 1 5 2+2 

  Вкупно кредити IХ семестар 30 15+10 

 X 

семестар 

ЗАВРШЕН ТРУД 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА ГОДИНА 60  

     

 

 

Табела 10. Листа на задолжителни предмети на студиската програма 

МАРКЕТИНГ И ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ (ПРВ ЦИКЛУС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 Е101 Основи на економија 7 

2 Е102 Основи на сметководство 7 

3 Е103 Математика за бизнис 6 

4 E 105 Деловно право 7 

5 E 106 Статистика за бизнис 6 

6 Р 122 Англиски јазик 2 7 

7 Е 201 Основи на менаџмент 7 

8 Е 202 Основи на маркетинг 6 

9 Е 203 Финасиско сметководство 7 

10 Е 204 Јавни финансии 7 

11 Е 205 Маркетинг менаџемнт 7 

12 Е 206 Економика на надвор. Трговија 6 

13 Е 301 Маркетинг истражување 6 

14 Е 302 Финансиски пазар и институц. 7 

15 Е 303 Менаџмент на човечки ресурси 7 

16 Е 305 Промоција 7 

17 Е 306 Современи економски системи 6 

18 Е 307 Банкарски маркетинг 7 

Вкупно   120 

 

 

 



Табела 11. Листа на задолжителни предмети на студиската програма 

МАРКЕТИНГ И ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ (ВТОР ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 Е 401 Методологија на научно истражувањ. 6 

2 Е 402 МЕО 7 

3 Е 403 Стратегиски маркетинг 7 

4 Е 405 Стратегиски менаџмент 7 

5 Е 406 Управување со производи 7 

6 Е 407 Политика на цени 6 

7 E 501 Е - бизнис 7 

8 Е 502 Меѓународен менаџмент 7 

9 Е 503 Однесување на потрошувачи 6 

Вкупно   60 

 

Табела 12. Листа на изборни предмети – Група 1 ФЕН студиската програма 

МАРКЕТИНГ И ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ (ПРВ ЦИКЛУС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

ПРВ СЕМЕСТАР  

1 P 111 Англиски јазик 1 5 

2 E 109 Микроекономија 5 

3 E 110 Вовед во бизнис 5 

4 P 112 *Македонски јазик 5 

5 Р 113 Албански јазик  

ВТОР СЕМЕСТАР 

1 E 105 Информатика 5 

2 E 106 Макроекономија 5 

3 Р 122 Применета економија 5 

ТРЕТ СЕМЕСТАР 

1 Р 213 Англиски јазик 3 5 

2 Е 210 Менаџмент на мал бизнис 5 

3 Е 209 Економика на внатрешна трговија 5 

ЧЕТВРТ СЕМЕСТАР 

1 Е 212 Корпоративни финансии 5 

2 Р 222 Англиски јазик 4 5 

3 Е 214 Деловно планирање 5 

ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

1 Е 310 Управувачко сметководство 6 

2 Е 304 Инвестициски менаџмент 6 

3 Е 311 Еколошки менаџмент 6 

ШЕСТТИ СЕМЕСТАР 

1 Е 315 Хартии од вредност и портфол. 

Менаџмент 

6 



2 Е 308 Монетарна економија 6 

3 Е 309 Претприемништво 6 
* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 

 

 

Табела 13. Листа на изборни предмети – Група 1 ФЕН студиската програма 

МАРКЕТИНГ И ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ (ВТОР ЦИКЛУС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

СЕДМИ СЕМЕСТАР  

1 E 411 Меѓународно трговско право 6 

2 Е 412 Економии во транзиција 6 

3 Е 413 Меѓународен финансиски менаџмент 6 

ОСМИ СЕМЕСТАР 

1 Е 415 Меѓународен маркетинг 6 

2 Е 416 Менаџмент на ризик 6 

3 P 417 Интернет маркетинг 6 

ДЕВЕТТИ СЕМЕСТАР 

1 Е 508 Односи со јавност 5 

2 Е 504 Меѓународни организации и 

глобализација 

5 

3 Е509 Маркетинг на услугите 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Табела 14. Распределба на предметите по семестри студиска програма МАРКЕТИНГ 

И ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ (ПРВ И ВТОР ЦИКЛУС) 

 

Распределба на предметите по семестри 

Ред.бр. I 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е101 Основи на економија 7 4+2 

2 Е102 Основи на сметководство 7 4+2 

3 Е103 Математика за бизнис 6 3+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1  5 2+2 

5  Изборен група 1 5 2+2 

  Вкупно I семестар 30 15+10 

 II 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 105 Деловно право 7 4+2 

2 E 106 Статистика за бизнис 6 3+2 

3 Р 122 Англиски јазик 2 7 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 5 2+2 

5  Изборен група 1 5 2+2 

  Вкупно II семестар 30 15+10 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60 30+20 

 

 III 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 201 Основи на менаџмент 7 4+2 

2 Е 202 Основи на маркетинг 6 3+2 

3 Е 203 Финасиско сметководство 7 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 5 2+2 

5  Изборен група 1 5 2+2 

  Вкупно кредити III семестар 30 15+10 

 IV 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 204 Јавни финансии 7 4+2 

2 Е 205 Маркетинг менаџмент 7 4+2 

3 Е 206 Економика на надвор. трговија 6 3+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 6 3+2 

5  Изборен група 2 4 2+1 

  Вкупно кредити IV семестар 30 16+9 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60 31+19 

 

 V 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 301 Маркетинг устражување 6 3+2 

2 Е 302 Финансиски пазар и институц. 7 4+2 

3 Е 303 Менаџмент на човечки ресурси 7 4+2 



 V 

семестар 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 

часови 

4  Изборен група 1 6 3+2 

5  Изборен група 2 4 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+9 

 VI 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 304 Промоција 7 4+2 

2 Е 306 Современи економски системи 6 3+2 

3 Е 307 Банкарски маркетинг 7 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 6 3+2 

5  Изборен група 2 4 2+1 

  Вкупно кредити VI семестар 30 16+9 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60 32+18 

 

Ред.бр. VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 401 Методологија на научно истражувањ. 6 3+2 

2 Е 402 МЕО 7 4+2 

3 Е 403 Стратегиски маркетинг 7 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1  6 3+2 

5  Изборен група 2 4 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+9 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 405 Стратегиски менаџмент 7 4+2 

2 Е 406 Управување со производи 7 4+2 

3 Е 407 Политика на цени 6 3+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 6 3+2 

5  Изборен група 2 4 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+9 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА 

ГОДИНА 

60 32+18 

 

 IX 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 501 Е – бизнис 7 4+2 

2 Е 502 Меѓународен менаџмент 7 4+2 

3 Е 503 Однесување на потрошувачи 6 3+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 5 2+2 

5  Изборен група 1 5 2+2 

  Вкупно кредити IХ семестар 30 15+10 

 X 

семестар 

ЗАВРШЕН ТРУД 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА ГОДИНА 60  



     

 

 


